ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 03, DE 09 DE JANEIRO DE 2026.

SÚMULA: Dispõe sobre a ocupação de cargo
em comissão no Município de Honório Serpa,
Estado do Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE HONÓRIO SERPA,
Estado do Paraná, JOÃO CARLOS GARBIN, no uso das
suas atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no artigo 215, da Lei
Municipal Nº 731, de 30 de maio de 2017 que autoriza o
município a receber em cedência servidor público de outros
órgão e entidades da administração pública.

CONSIDERANDO o decreto Estadual 8.466/2013
Regulamenta a disposição funcional, a remoção, a designação
de servidores da Administração Direta e Autárquica do Poder
Executivo do Paraná e a cessão de empregados públicos
estaduais, para outros órgãos ou entidades do mesmo Poder,
outros Poderes do Estado e para outras esferas de Governo.

CONSIDERANDO a autorização de disposição funcional via
despacho do Governo do Estado e demais elementos de
instrução constantes no processo 25.010.146-5/25 e publicada
no diário oficial do Estado do Paraná na edição 12.060, página
9, do Diário Oficial Executivo

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado o senhor Lúcio Diego Guerra portador
do RG nº 101106705, para exercer o cargo em comissão
Diretor de Departamento Municipal de Administração e
Planejamento símbolo CC-1, da Prefeitura Municipal de
Honório Serpa-PR, retroagindo seus efeitos para o dia 07 de
janeiro de 2026.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Honório Serpa/PR, em 09
de janeiro de 2026.

JOÃO CARLOS GARBIN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Luiza Pedrozo Quirino

Código Identificador:A92D0562

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 12/01/2026. Edição 3445
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

12/01/2026, 11:32 Prefeitura Municipal de Honório Serpa

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/A92D0562/372f43e5d66d3a19aee50d50cc58aa7b372f43e5d66d3a19aee50d50cc58aa7b 1/1